
 
 
 

  
  
  

 
 
 
 
 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE U.F. SERVIZI SOCIO EDUCATIVI

 

 

Determina  n° 240

 

del giorno 14/04/2016

 

 

Oggetto: PROCEDURA IN ECONOMIA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI LIBRI
DA COLLOCARE PRESSO LA BIBLIOTECA COMUNALE DI ROCCASTRADA (TRIENNIO
2016-2019) – CIG: Z301967666. DETERMINA A CONTRARRE.

 

 

 

 



●

●

●

●

●

●

●

●

IL RESPONSABILE U.F. SERVIZI SOCIO EDUCATIVI 
 
 
 
VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto adotta il presente atto:
 

Artt. 15 e 17, comma 8, del vigente Statuto aziendale;
 
Artt. 9 e 25, comma 4, del Regolamento aziendale di organizzazione e repertorio delle
strutture, approvato con atto dell’Assemblea dei soci n. 11/2 del 27/10/2010;
 
Art. 8 del Regolamento dei procedimenti, del diritto di accesso e della pubblicità degli atti
amministrativi e di gestione, approvato con atto della Giunta esecutiva n. 3/1 del 24/06/2011,
relativo all’individuazione del Responsabile dei procedimenti;
 
Disposizione di Servizio del Direttore n. 12 del 29/04/2015, con la quale veniva conferito al
sottoscritto l’incarico di Responsabile dell’Unità Funzionale Servizi socio educativi;
 

 
ACCERTATO che il sottoscritto non si trova in alcuna circostanza di conflitto d’interessi ex art.
6bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2010;
 
RITENUTO, nell’esercizio delle funzioni affidate con gli atti sopra richiamati, di dover adottare il
provvedimento che segue, accertata la competenza e la regolarità della documentazione risultante
agli atti d’ufficio;
 
PREMESSO che, nell'ambito dell'attività contrattuale con il comune di Roccastrada, viene
demandata a questa SdS la gestione di attività ricreative e culturali di base, tra le quali rientrano
anche le attività di pubblica lettura e promozione della stessa, da espletarsi atrraverso la gestione
della biblioteca comunale A. Gamberi;
 
RISCONTRATA la necessità di procedere all’acquisto di libri da collocare pressola biblioteca, al
fine di implementare il patrimonio bibliografico per andare incontro alle richieste della popolazione
che usufruisce dei servizi bibliotecari;
 
VALUTATA pertanto la necessità di individuare un soggetto che provveda alla fornitura di arredi
per il centro culturale giovanile, espletando una procedura in economia, con modalità telematica
attraverso le funzionalità della piattaforma START (Sistema Telematico Acquisiti Regionale della
Toscana);
 
RITENUTO di procedere alla scelta del contraente secondo il criterio del prezzo più basso di cui
all’art. 82 del D.Lgs. 163/2006, specificando quanto segue:
 

questa SdS acquisterà libri nel periodo compreso presumibilmente tra giugno 2016 e maggio
2019, per un totale di € 15.000,00 (IVA inclusa in quanto assolta dall’editore ai sensi dell’art.
73 del D.P.R. 633/1972);
 
la procedura sarà aggiudicata all’operatore che offre lo sconto percentuale maggiore sul
prezzo di copertina dei libri;
 
lo sconto percentuale offerto sul prezzo di copertina deve obbligatoriamente essere maggiore
di zero;
 
lo sconto percentuale offerto non si riferirà in alcun modo all’importo totale dell’affidamento,



●

●

●

●

●

●

●

●

●

che non varierà;
 

 
CONSIDERATO inoltre opportuno stabilire quanto segue:
 

verranno invitati a partecipare alla procedura almeno cinque fornitori presenti sulla piattaforma
START per la categoria oggetto della presente fornitura e che operano nel territorio di
riferimento;
 
le offerte dovranno essere presentate entro e non oltre le ore 10:00:00 del giorno 29/04/2016
attraverso il Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana - START, secondo tutto
quanto dettagliato nella lettera di invito allegata;
 
la procedura di gara si svolgerà secondo quanto specificato al punto 3 della lettera di invito
allegata, e la prima seduta pubblica di gara si terrà in data 29 aprile 2016 – ore 12:00:00,
presso la sede amministrativa di COeSO-SdS Grosseto (Via Damiano Chiesa n. 12 – 58100
Grosseto);
 
la fornitura dovrà essere esguita secondo tutto quanto dettagliato nella lettera di invito
allegata ed in particolare al punto 1.3;
 

 
VISTA a tale proposito la documentazione predisposta dagli uffici di questa U.F. e allegata al
presente atto formandone parte integrante e sostanziale, di seguito elencata:
 

lettera di invito;
 
Allegato 1 - Dichiarazione ai sensi dell'art. 38, comma 1 lettere b), c), m-ter) del D.Lgs.
163/2006 e ss.mm.ii. resa dal legale rappresentante per sé e per gli altri soggetti;
 
Allegato 2 - Dichiarazione sostitutiva di regolarità contributiva (D.U.R.C.);
 

 
STABILITO che le offerte dovranno essere formulate dagli operatori economici e ricevute dalla
stazione appaltante esclusivamente per mezzo del Sistema Telematico Acquisti Regionale della
Toscana –  sez ione Por ta le  de l le  ASL toscane –  access ib i le  a l l ’ i nd i r i zzo :  
https://start.e.toscana.it/servizio-sanitario-toscana/ ;stesso;
 
RITENUTO opportuno pertanto:
 

approvare gli atti di gara (lettera di invito e relativi allegati) e pubblicarli sulla piattaforma
START;
 
espletare l’intera procedura con modalità telematica attraverso il Sistema Telematico Acquisti
Regionale della Toscana - START;
 

 
STABILITO inoltre che, per ogni ulteriore dettaglio relativo alla presente procedura, si rimanda alla
documentazione allegata al presente atto formandone parte integrante e sostanziale e a tutto
quanto pubblicato sulla piattaforma START;
 
CONSIDERATO che ai fini dell’assolvimento degli obblighi di tracciabilità dei movimenti finanziari
previsti dall’art. 3 della Legge del 13/8/2010, n. 136, come modificata dal D.L. 12/11/2010, n. 187
e s.m.i., si è provveduto a richiedere all’Autorità Nazionale Anticorruzione il C.I.G. da attribuire al
presente affidamento: n. Z301967666;
 
VISTI inoltre i seguenti riferimenti normativi, richiamati nei loro contenuti per quanto di

https://start.e.toscana.it/servizio-sanitario-toscana/


●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

competenza nel presente atto:
 

il D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.;
 
il D.P.R. 207/2010 e.s.m.i.;
 
la L. 136/2010 e s.m.i.;
 
il vigente Regolamento per l'affidamento in economia di forniture e servizi approvato con atto
di G.E. n. 6 del 21/07/2015 e modificato con atto di G.E. n. 7 del 11/08/2015;
 
il Regolamento aziendale dei procedimenti, del diritto di accesso e della pubblicità degli atti
amministrativi e di gestione approvato con atto di G.E. n. 3.5 del 24/06/2011;
 
il vigente Regolamento di contabilità;
 

 
 
 

DETERMINA
 

 
 
per i motivi e alle condizioni di cui in narrativa,
 
 
 
DI DARE ATTO che:
 

la narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
tutto quanto riportato nel presente atto trova riscontro nella documentazione allegata e/o
depositata agli atti presso gli uffici di questa U.F. o pubblicata sulla piattaforma START;
 

 
DI ESPERIRE procedura in economia, con modalità telematica, attraverso il Sistema Telematico
di Acquisti Regionale della Toscana – START, per l'affidamento della fornitura di libri da collocare
presso la biblioteca comunale di Roccastrada (GR), per il triennio 2016-2019;
 
DI APPROVARE la seguente documentazione di gara allegata al presente atto formandone parte
integrante e sostanziale (e alla quale si rimanda per ogni dettaglio in merito alla procedura):
 

lettera di invito;
 
Allegato 1 - Dichiarazione ai sensi dell'art. 38, comma 1 lettere b), c), m-ter) del D.Lgs.
163/2006 e ss.mm.ii. resa dal legale rappresentante per sé e per gli altri soggetti;
 
Allegato 2 - Dichiarazione sostitutiva di regolarità contributiva (D.U.R.C.);
 

 
DI STABILIRE che:
 

questa SdS acquisterà libri nel periodo compreso presumibilmente tra giugno 2016 e maggio
2019, per un totale di € 15.000,00 (IVA inclusa in quanto assolta dall’editore ai sensi dell’art.
73 del D.P.R. 633/1972);
 
la procedura sarà aggiudicata all’operatore che offre lo sconto percentuale maggiore sul



●

●

●

●

●

●

prezzo di copertina dei libri;
 
lo sconto percentuale offerto sul prezzo di copertina deve obbligatoriamente essere maggiore
di zero;
 
lo sconto percentuale offerto non si riferirà in alcun modo all’importo totale dell’affidamento,
che non varierà;
 
verranno invitati a partecipare alla procedura almeno cinque fornitori presenti sulla piattaforma
START per la categoria oggetto della presente fornitura e che operano nel territorio di
riferimento;
 
le offerte dovranno essere presentate entro e non oltre le ore 10:00:00 del giorno 29/04/2016
attraverso il Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana - START, secondo tutto
quanto dettagliato nella lettera di invito allegata;
 
la procedura di gara si svolgerà secondo quanto specificato al punto 3 della lettera di invito
allegata, e la prima seduta pubblica di gara si terrà in data 29 aprile 2016 – ore 12:00:00,
presso la sede amministrativa di COeSO-SdS Grosseto (Via Damiano Chiesa n. 12 – 58100
Grosseto);
 
la fornitura dovrà essere esguita secondo tutto quanto dettagliato nella lettera di invito
allegata ed in particolare al punto 1.3;
 

 
DI PUBBLICARE la lettera di invito ed i relativi allegati sul Sistema Telematico di Acquisti
Regionale della Toscana – START;
 
DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione ed i relativi allegati, all’Albo Pretorio on-
line del COeSO-SdS Grosseto (http://www.coesoareagr.it).
 
                                                                    
 

IL RESPONSABILE DELL'UNITÀ FUNZIONALE
 

Dott. Marcucci Massimiliano
 
 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE

http://www.coesoareagr.it/

	 
	 
	 
	IL RESPONSABILE U.F. SERVIZI SOCIO EDUCATIVI
	 



